
Velká Bystřice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.594228N, 17.363975E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1275 (749 let) Katastrální výměra: 922 ha

Počet obyvatel: 3 479 PSČ: 783 53

Adresa URL: www.velkabystrice.cz

Sportovní možnosti Velká Bystřice
Město Velká Bystřice je rozprostřeno kolem dolního toku řeky Bystřice, jejíž údolí na jedné straně
tvoří vstupní bránu do Nízkého Jeseníku a Oderských vrchů a na straně druhé se otevírá široké
náruči úrodné roviny Hané.
Svou polohou je ideálním výchozím bodem pro nejrůznější turistické i cyklistické cíle.
CYKLOTRASY
č. 5 „Jantarová stezka" Vídeň – Krakovč. 6009 Olomouc – Šternberkč. 6265 Velká Bystřice –
TršiceVelká Bystřice – Mariánské ÚdolíPo obcích mikroregionu Bystřička se můžete vydat po
značených cyklotrasách – modré (10 km), zelené (12 km) a červené (25 km).
TIPY NA VÝLETY

Velká Bystřice – Svatý Kopeček: od zastávky ČD po zelené turistické značce kolem vodní nádrže a
chatovou osadou Deštníky na rozcestí Pod Lošovem. Dále po modré značce až na Svatý Kopeček
(poutní místo, bazilika Navštívení Panny Marie, ZOO). Zpět je možné jít po značené poutní cestě
přes Bukovany (polní kaple sv. Donáta, kostelík sv. Antonína Paduánského).

Údolí Bystřice – Lošov: od zastávky ČD po žluté turistické značce proti proudu řeky Bystřice
chatovou osadou Burk do Mariánského údolí. Odtud po modré značce lesem na Lošov. Na kopci před
Lošovem hvězdárna Josefa Sienela. Zpět do Velké Bystřice se vracíme po zelené značce nebo po silnici
3. třídy.

Vrtov – Přáslavice (rozhledna Božka): Výchozím bodem je křižovatka silnic na Hlubočky a Mrsklesy.
Jdeme údolím zvaným Vrtov proti toku říčky Vrtůvka. Asi v polovině údolí se odděluje směrem vpravo
cesta na Přáslavice (červené místní značení).

Svatý Kopeček – Svatý Hostýn: poutní cesta. Ve městě se nachází třetí zastavení této poutní
cesty. Tabule s přístřeškem a posezením je umístěna na Týnecké ulici před Domovem pokojného
stáří sv. Anny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8602/velka-bystrice/sportovni-aktivity/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 5.5.2024 13:26:54



Olomouc (7 km) – krajské město, druhá největší městská památková rezervace u nás
Svatý Kopeček (5 km) – poutní místo, bazilika Navštívení Panny Marie, ZOO
Přáslavice (3 km) – rozhledna Božka
Hlubočky (4 km) – lyžařský areál, letní bobová dráha
Hrubá Voda (13 km) – lyžařský areál, letní bobová dráha, přírodní park Údolí řeky Bystřice
Tršice (10 km) – zámek s venkovským muzeem, centrum moravské chmelařské oblasti
pramen Odry (15 km)
Dolany (8 km) – rozvaliny kláštera Kartouzka
Radíkov (6 km) – fort č. II tereziánského opevnění
Véska (11 km) – golfový areál
Grygov (12 km) – les Království
Dub nad Moravou (19 km) – poutní chrám Očišťování Panny Marie

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8602/velka-bystrice/sportovni-aktivity/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 5.5.2024 13:26:54


